
Contacto

Teléfono +34 918930004
Fax +34 918932547
Correo Electrónico 
serviciojuridico@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32C/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2018
a las 10:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-ciempozuelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Será objeto de este contrato la realización de los trabajos de Dirección
Facultativa (Dirección de Obra + Dirección de Ejecución), Coordinación de seguridad y salud en la
ejecución, Recepción, Certificación final y Liquidación de las obras de restauración y
acondicionamiento interior de la Casa del Reloj de Ciempozuelos (Madrid), edificio situado en la C/
Doctor Rivas nº 1 cv c/ Jerónimo del Moral, con frente a la Plaza de la Constitución

Valor estimado del contrato 25.962,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.414,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.962,18 EUR.

Clasificación CPV
71500000 - Servicios relacionados con la construcción.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La vigencia del contrato está vinculada a la ejecución de la obra. Así, la duración máxima se
establece en cuatro años pero su vigencia, que concluye cuando se produzca la liquidación del contrato de obra,
podrá ser en su caso menor

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Doctor Rivas 1
(28350) Ciempozuelos España

DECLARAR DESIERTO el procedimiento de contratación a adjudicar por procedimiento abierto simplificado, mediante
pluralidad de criterios de adjudicación y tramitación ordinaria del contrato administrativo denominado “SERVICIO DE
DIRECCIÓN FACULTATIVA, COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD, RECEPCIÓN, CERTIFICACIÓN FINAL Y
LIQUIDACIÓN DE LAS OBRAS DE RESTAURACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO INTERIOR DE LA CASA DEL
RELOJ DE CIEMPOZUELOS” (EXP. 32C/2018).

Acta de Resolución

http://www.ayto-ciempozuelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ciempozuelos

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion s/n
(28350) Ciempozuelos España

APERTURA DE SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
Se publicará la convocatoria en el perfil del
contratante

Ofertas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 11/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1c8c44f-aa81-4b02-8015-9634f7ecaaa0


Oferta más baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Analisis del edificio en relación con su estado actual y su valor histórico
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Estudio de la distribución propuesta
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia profesional
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZzNX8e9Xu3UBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003064824 |  2018-237933 | lun, 16 jul 2018 10:03:54:726 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36811362769661809550963515722830446928 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZzNX8e9Xu3UBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

